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 Wprowadzenie w 2 Kor 2,1-11  

LECTIO  DIVINA  NA  CAŁY   TYDZIEŃ 
 
- Każdego dnia o stałej porze przeprowadź Lectio 

 Divina: 
C- czytanie; G- gromadzenie; R- rozważanie; K- 

konfrontacja; M- modlitwa; K-placja- kontemplacja 

Piątek 

C 1 Sam to sobie postanowiłem, by nie przychodzić do was 
ponownie w smutku1. 2 Jeżeli ja was zasmucam, któż mi 
radość sprawi, jeśli nie ten, którego ja zasmucam? 
G w.1 Kor 4,21 
R w.1 Rozważ, że Paweł sam postanawia nie przybyć do 
Koryntu w smutku 
K w.1 Czy dzisiaj masz smutek w sercu i jak Paweł odłożyłeś 
czyjeś odwiedziny.  
M w.1 Jezu, daj nie przychodzić ponownie w smutku (tym 

aktem strzelistym módl się do następnej Lectio Divina). 
K-placja w.1 Kontemplujmy Jezusa, który mówi smutna jest 
moja dusza. 
R w.2 Rozważ, że Paweł ma świadomość, że zasmuca, ale 
liczy na radość płynącą od kogoś, kogo zasmucał. 
K w.2 Czy dzisiaj chciałbyś napełnić się radością spotkania z 
osobą, którą zasmucałeś? 
M w.2 Jezu, przepraszam, że zasmucam mi bliskich (tym aktem 

strzelistym módl się do następnej Lectio Divina). 
K-placja w.2 Kontemplujmy Jezusa zasmuconego powodu 
zatwardziałości faryzeuszy. 
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Sobota 
C 3 A napisałem to, aby nie doznać podwójnego smutku, gdy 
przybędę do tych, od których winienem doznawać radości; 
zresztą jestem przeświadczony co do was wszystkich, że 
moja radość jest także waszą radością. 
G w.3 Rz 12,5 
Rz 14,17 
1 Kor 16,17 
Flp 1,4.18.25 
R w. Rozważ, że św. Paweł najpierw pisze list zanim 
przybywa 
K w.3 Czy odbywając trudne wizyty poprzedzasz je 
napisaniem listu? 
M w.3 Moja radość jest waszą radością (tym aktem strzelistym módl 

się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.3 Kontemplujmy Jezusa, który rozradował się w 
duchu. 

Niedziela 
C 4 Pisałem bowiem do was będąc w wielkiej rozterce i 
ucisku serca, wśród wielu łez, nie po to, aby was zasmucić, 
lecz żebyście wiedzieli, jak tym bardziej was miłuję. 
R w.4 Rozważ, że Pawłowi towarzyszą rozterki duchowe i 
łzy 
K w.4 Czy dzisiaj przy pisaniu listu towarzyszyły tobie 
rozterki duchowe i łzy. 
M w.4  Jezu wspomóż w rozterce i ucisku serca (tym aktem 

strzelistym módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.4 Kontemplujmy Jezusa, który wspierał Pawła w 
rozterkach ducha. 
 Poniedziałek 
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C 5 Jeżeli zaś ktoś smutek sprawił, to nie mnie, lecz po części 
- by nie przesadzać - wam wszystkim. 6 Niech już takiemu2 
wystarczy, kara, wymierzona przez większość spośród was. 
R w.5 Rozważ, że Paweł uświadamia koryntianom, że 
smutek nie sprawiono jemu, tylko im. 
K w.5 Czy swoim postępowaniem zasmuciłeś swoją 
wspólnotę? 
M w.5 Jezu oddaję Tobie mój smutek (tym aktem strzelistym módl się 

do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.5 
R w. 6 Rozważ, że Paweł wzywa do tego by poprzestać na 
karze, która została wymierzona. 
K w. 6 Czy umiesz więcej nie karać, gdy osoba została już 
ukarana? 
M w.6 Jezu proszę o łaskę przebaczenia. (tym aktem strzelistym 

módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.6 Kontemplujmy Jezusa, który  posługiwał się św. 
Pawłem 
 Wtorek 
G w. 7 Raczej wypada teraz wybaczyć mu i podtrzymać go na 
duchu, aby nie popadł ów człowiek w rozpaczliwy smutek. 
8 Dlatego napominam was, abyście jego sprawę rozstrzygnęli 
z miłością. 
G w. 7 Kol 3,13 
R w.7 Rozważ potrzebę wybaczenia i podtrzymania na 
duchu, aby ukarany nie popadł w rozpaczliwy smutek. 
K w.7 Czy jako ukarany popadasz w rozpaczliwy smutek? 
Czy potrafisz przebaczyć i podtrzymać na duchu? 
M w.7 Raczej wypada mu przebaczyć (tym aktem strzelistym módl się 

do następnej Lectio Divina) 
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K-placja w.7 Kontempluj Jezusa, który pobudził Pawła do 
przebaczenia. 
R w.8 Rozważ, że Paweł napomina koryntian, by sprawę 
rozstrzygnęli z miłością. 
K w.8 Czy bolesne sprawy rozstrzygasz z miłością? 
M w.8 Jezu pozwól mi kierować się miłością. (tym aktem 

strzelistym módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.8 Kontemplujmy Jezusa, który uzdolnił św. Pawła 
do kierowania się miłością. 
Środa 

C 9 W tym też celu napisałem, aby was wypróbować i aby się 
przekonać, czy we wszystkim jesteście posłuszni.  
R w.9 Rozważ, że list miał sprawdzić czy koryntianie są we 
wszystkim Pawłowi posłuszni. 
K w.9 Czy dzisiaj pisząc list poddajesz próbie i oczekujesz 
jak Paweł posłuszeństwa? 
M w.9 Aby was wypróbować. (tym aktem strzelistym módl się do 

następnej Lectio Divina) 
K-placja w.9 Kontemplujmy Jezusa, który natchnął Pawła do 
napisania listu próby i posłuszeństwa. 
 Czwartek 
C 10 Komu zaś cokolwiek wybaczyliście, ja też [mu 
wybaczam]. Co bowiem wybaczyłem, o ile coś wybaczyłem, 
uczyniłem to dla was wobec Chrystusa, 11 ażeby nie uwiódł 
nas szatan3, którego knowania dobrze są nam znane. 
G w.10-11 Łk 22,3 
R w.10-11 Rozważ, że przebaczenie wspólnoty pociąga 
przebaczenie Pawła wobec Chrystusa. Przebaczenie chroni 
przed działaniami szatana. 
K w.10-11 Czy potrafisz przebaczyć, bo inni przebaczyli? 
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Czy zamykasz drogę szatanowi przez przebaczenie? 
M w.10-11 Uczyniłem dla was wobec Chrystusa (tym aktem 

strzelistym módl się do następnej Lectio Divina) 
K-placja w.10-11 

  SPOTKANIE CZWARTKOWE 

Prowadzący: wezwijmy Ducha św.: „Przybądź Duchu 
Święty…” 

Weźmy do ręki Pismo św. 
- Słuchając śledzimy czytany tekst, aby usłyszeć, co chce 

nam Jezus dzisiaj powiedzieć.  
 

1 Sam to sobie postanowiłem, by nie przychodzić do was 
ponownie w smutku1. 2 Jeżeli ja was zasmucam, któż mi 
radość sprawi, jeśli nie ten, którego ja zasmucam?3 A 
napisałem to, aby nie doznać podwójnego smutku, gdy 
przybędę do tych, od których winienem doznawać radości; 
zresztą jestem przeświadczony co do was wszystkich, że 
moja radość jest także waszą radością. 4 Pisałem bowiem do 
was będąc w wielkiej rozterce i ucisku serca, wśród wielu łez, 
nie po to, aby was zasmucić, lecz żebyście wiedzieli, jak tym 
bardziej was miłuję. 5 Jeżeli zaś ktoś smutek sprawił, to nie 
mnie, lecz po części - by nie przesadzać - wam wszystkim. 
6 Niech już takiemu2 wystarczy, kara, wymierzona przez 
większość spośród was. 7 Raczej wypada teraz wybaczyć mu i 
podtrzymać go na duchu, aby nie popadł ów człowiek w 
rozpaczliwy smutek. 8 Dlatego napominam was, abyście jego 
sprawę rozstrzygnęli z miłością. 9 W tym też celu napisałem, 
aby was wypróbować i aby się przekonać, czy we wszystkim 
jesteście posłuszni. 10 Komu zaś cokolwiek wybaczyliście, ja 
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też [mu wybaczam]. Co bowiem wybaczyłem, o ile coś 
wybaczyłem, uczyniłem to dla was wobec Chrystusa, 11 ażeby 
nie uwiódł nas szatan3, którego knowania dobrze są nam 
znane.  

 
Prowadzący:  
Odszukajmy Słowo, zdanie, werset, przez który Jezus do 
nas dzisiaj przemówił ( Uczestnicy „dostają” dłuższy czas 
 na odszukanie „Słowa” lub wersetu). 
 
Prowadzący: 
Podzielmy się tym co wyczytaliśmy w naszym 
Komentarzu do tego fragmentu (zwyczajem uczestnicy 
prezentują rozumienie tekstu). 

 
Paweł dalej uzasadnia odłożenie przybycia do Koryntu. 

Nie chce przybyć mając w sercu smutek. Wskazuje, że gdyby 
zasmucał, nie może oczekiwać pocieszenia ze strony tego 
kogo zasmucał. Dlatego pisze list, aby tego wszystkiego 
uniknąć. Są w Koryncie osoby, które mogłyby Pawła 
zasmucić, zamiast być jego radością. Pisaniu listu towarzyszą 
Pawłowi rozterki, utrapienie duchowe nawet łzy. Paweł 
wspomina o tym zapewniając o swojej wielkiej miłości. 
Wchodzimy tu w Jego doświadczenie duchowe. 

Osoba zasmuciła nie jego, ale samych Koryntian. 
Dowiadujemy się, że wspólnota tej osobie wymierzyła karę. 
Paweł, prosi by na niej poprzestać. Temu ma towarzyszyć 
przebaczenie, a winowajca ma być pocieszony, by nie popadł 
w smutek. Nawet wspólnota powinna okazać mu swoją 
miłość.  List, który Paweł pisze jest też sprawdzianem 
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posłuszeństwa Koryntian wobec niego. Paweł zapewnia, że 
komu wybaczą Koryntianie, temu on również wybacza. Brak 
wybaczenia otwiera drogę szatanowi, przed którym Paweł 
przestrzega. 

 
Zadanie:  
♦ W środę wieczorem przeczytaj komentarz do 2 Kor 

2,12-17. Zrób sobie notatki. 
 


